
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                

DETERMINAZIONE

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASLOCO PER IL RITIRO E IL TRASPORTO DI 
DOCUMENTAZIONE DESTINATA ALL’ARCHIVIO A.S.L. DI 
VILLADOSSOLA – AFFIDAMENTO DIRETTO – CIG B136F2D6BF.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che: 
 i reparti, i servizi ospedalieri e territoriali dell’A.S.L. VCO hanno avanzato numerose richieste 

per il ritiro ed il trasporto di documentazione presso l’Archivio A.S.L. di Villadossola;

Preso atto che:
 in data 19/03/2024, è stata inviata alle seguenti società una richiesta di preventivo via PEC:

1. BOSCHI MARCO TRASLOCHI S.R.L. con sede legale in VERBANIA, C.F. 01837510039 (prot. 
19492/24),

2. COMAZZI S.R.L., con sede legale in DOMODOSSOLA (VB), C.F. 00852080035 (prot. 
19495/24),

3. PETRUCCIANI TRASLOCHI SNC DI PETRUCCIANI LORENZO E LUCA, con sede legale in 
MONTECRESTESE (VB), C.F. 02622350037 (prot. 19496/24),

 entro la data fissata per la scadenza, ovvero entro il giorno 27/03/2024, sono stati acquisiti i 
seguenti preventivi:
 COMAZZI S.R.L., con sede legale in DOMODOSSOLA (VB), C.F. 00852080035 (prot. 

19775/24 del 21/03/2024) - €. 6.200,00 IVA esclusa,
 PETRUCCIANI TRASLOCHI SNC DI PETRUCCIANI LORENZO E LUCA, con sede legale in 

MONTECRESTESE (VB), C.F. 02622350037 (prot. 21220/24 del 27/03/2024) - €. 4.600,00 
IVA esclusa,

Dato atto che:

 in data 11/04/2024, con ricorso alla piattaforma elettronica del MEPA, mediante trattativa 
diretta (n. 4221948), è stata inviata alla società PETRUCCIANI TRASLOCHI SNC DI 
PETRUCCIANI LORENZO E LUCA, C.F. 02622350037, in qualità di miglior offerente, una 
richiesta di offerta per il ritiro ed il trasporto di documentazione presso l’Archivio A.S.L. di 
Villadossola, includendo il trasporto di ulteriore documentazione, a fronte di nuove richieste 
pervenute alla Struttura S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi;

 entro la data fissata per la scadenza delle offerte, ovvero entro il giorno 15/04/2024, è stata 
acquisita sulla piattaforma del MEPA l’offerta economica della suddetta società, che prevede 
un corrispettivo di €. 4.700,00 IVA esclusa (per €. 1.034,00), ovvero per totali €. 5.734,00 IVA 
22% inclusa; 

Richiamato:
- l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, nella parte in cui dispone che “…In caso di affidamento 
diretto, l’atto di cui al comma 1 (n.d.r. “decisione di contrarre”) individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale…”;
- l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che “…le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici…”;



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                

- l’art. 52, c. 1, del D.lgs. 36/2023 nella parte in cui dispone che “…Nelle procedure di affidamento 
di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori 
economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche 
previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”;

Accertato che il prezzo offerto dal predetto operatore economico risulta essere congruo in 
rapporto alle medie di mercato; 

Dato atto, inoltre, che si è proceduto ad acquisire dal suddetto operatore economico la 
dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di ordine generale, depositata agli atti del R.U.P. e 
che sono stati esperiti i controlli preliminari circa l’assenza nel Casellario ANAC di annotazioni 
riservate, l’assenza di procedure fallimentari mediante consultazione dell’Ufficio del Registro presso 
la CCIAA e la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC, i quali si sono conclusi con 
esito favorevole; 

Ritenuto, al fine di garantire la continuità delle prestazioni erogate dalle strutture dell’A.S.L. VCO, 
di procedere con l’affidamento del servizio di cui all’oggetto;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla società PETRUCCIANI TRASLOCHI SNC DI 
PETRUCCIANI LORENZO E LUCA, con sede legale in MONTECRESTESE (VB), C.F. 02622350037, 
il servizio di trasloco per il ritiro ed il trasporto di documentazione presso l’Archivio A.S.L. di 
Villadossola, a fronte di un importo complessivo di €. 4.700,00 IVA esclusa (per €. 1.034,00), 
ovvero per totali €. 5.734,00 IVA 22% inclusa; 

2. di stabilire che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 5.734,00 - IVA 
compresa - trova imputazione come segue: 

Aut. n. 5 Sub n. 11 conto 3.10.04.51 Conto Economico Esercizio 2024
3. di nominare, ai sensi dell’articolo 114 del D.Lgs. 36/23, quale Direttore dell’Esecuzione 

Contrattuale (D.E.C.) della presente procedura il Dr. Andrea Chiodi, Direttore della S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici;

4. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il Codice 
Identificativo di Gara della procedura è il seguente: B136F2D6BF;

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-04-23T09:25:30+0000
	Benedetto Femia




